
 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

 

      Prot. n. 10209        Modena, 22/08/2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge 3/5/1999 n. 124 relativa a disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO il D.D. 6/4/1999, con il quale è stato bandito il Concorso Ordinario per la scuola 

dell’infanzia; 
VISTO il D.P. n. 17211 del 24/08/2000  e successive integrazioni e modificazioni, del Dirigente 

di Modena, con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del 
concorso sopracitato relativa alla Regione Emilia Romagna; 

CONSIDERATO che con nota prot.  9058 del 26/07/2012 , a richiesta dell’interessata, questo 
Ufficio ha inserito nella graduatoria aggiuntiva di sostegno, la docente Granata Irene,  per le 
individuazioni per l’immissione in ruolo,  prioritariamente su tipologia sostegno,  a.s. 2012/13; 

VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012 (con relativi tabulati contenenti la distribuzione per 
provincia), con il quale il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  ha diramato 
disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale scolastico per 
l’anno scolastico 2012/2013; 

VISTA la C.M. n. 6103 del 10/08/2012, contenente le istruzioni operative in ordine alle 
modalità di conferimento delle nomine a.s. 2012/2013 del  personale scolastico; 

RILEVATO che i posti per la scuola dell’infanzia nella provincia di Modena da coprire con 
nomine a tempo indeterminato sono stati fissati in n. 21 posti di tipologia comune e n. 43 
posti di sostegno da ripartire tra i diversi ordini e gradi di scuola; 

PRESO ATTO che con nota prot. 9955 del 13/08/2012 questo Ufficio ha disposto, in 
percentuale sui posti vacanti,  la suddivisione dei suddetti n. 43 posti di sostegno, attribuendo alla 
scuola dell’ infanzia n. 4 posti di sostegno;   

VISTO il proprio disposto n. 9661 del 07/08/2011 con il quale, in data 10 agosto,  sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento permanenti definitive dei docenti della scuola dell’infanzia 
e primaria per gli anni scolastici 2012/14 

TENUTO CONTO che qualora il contingente dei posti sia in numero dispari, si procede, ad anni 
alterni, all’arrotondamento, per eccesso o per difetto, del numero e tipologia dei posti a favore del 
contingente destinato al concorso ordinario e alle graduatorie provinciali ad esaurimento; 
    CONSIDERATO che le nomine in ruolo di n° dispari per l’a.s. 2011/12 sono state assegnate 
per la Graduatoria ad Esaurimento; 
SENTITE le Organizzazioni Sindacali; 

D I S P O N E 
 
Per i motivi esposti in premessa, i posti da attribuire alla stipula dei contratti individuali di lavoro 

a tempo indeterminato, per la scuola dell’infanzia, per gli anni scolastici 2012/13 sono così 
ripartiti: 
 
a)  per i contratti di lavoro a tempo indeterminato con docenti iscritti nella graduatoria del 

Concorso Ordinario: 
 
n. 11  posti di tipo comune  

 



 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

 
(Segue prot. 10209 del 22/08/2012) 

 
b)  per i contratti di lavoro a tempo indeterminato con i docenti iscritti nelle graduatorie ad 

esaurimento: 
 
n. 10 posti di tipo comune  
n.  4 posti di sostegno EH  

 
Avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, per i soli vizi di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 
 

IL DIRIGENTE 
             Silvia Menabue 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------- 
All’Albo       SEDE 
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico   SEDE 
Alle OO.SS. del comparto scuola   LORO SEDI 
 


